
 

                                            UNIVERSITETI ”UKSHIN HOTI” PRIZREN 

         UNIVERSITY “UKSHIN HOTI” PRIZREN 
 

 

        BULETINI 
 

I REFERATEVE TË KANDIDATËVE TË PARAQITUR NË 

KONKURSIN Nr. 01-554 TË DATËS 09.11.2022 

PËR RIEMËRIM / AVANCIM TË PERSONELIT AKADEMIK 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Viti 2022           BULETINI Nr. 65  Dt. 14.12.2022 

 



    IV. FAKULTETI  I EDUKIMIT 
 

1.   Një mësimdhënës për lëndët në gjuhën mësimore shqipe (riemërim/avancim):  

- Gjuhë shqipe I për programin fillor 3+2 (programi fillor 21-4-B-9-S1-01); 

- Gjuhë shqipe II për programin fillor 3+2 (Programi fillor 21-4-B-9-S2-01); 

- Gjuhë shqipe III për programin fillor 3+2 (programi fillor 21-4-B-9-S3-01); 

- Strategjitë dhe metodat e shkrim-leximit 2+2 (Programi fillor 21-4-B-9-S6-01-). 

 

Kandidat i paraqitur: 

Ass. Albulena Alidema 

 

2.    Një mësimdhënës për lëndët në gjuhën mësimore boshnjake (emërim): 

- Matematikë I për programin parashkollor (Prog. parashkollor, sem.I; 16-4-B-12-S1-02, 3 orë); 

- Matematikë II për programin parashkollor (Prog. parashkollor,sem.II;16-4-B-12-S2-O2, 3 orë); 

- Matematikë I për programin fillor (Programi fillor, sem. I; 16-4-B-11-S1-O2, 3 orë); 

- Matematikë II për programin fillor (Programi fillor, sem. II; 16-4-B-11-S2-O2, 3 orë). 

 

Kandidat i paraqitur: 

Dr. Sc. Esma Canhasi Kasëmi 

 

3.   Një mësimdhënës për lëndët në gjuhën mësimore turke (riemërim/avancim): 

- Metodologjia e edukimit gjithëpërfshirës- Programi parashkollor, sem. V (16-4-B-14-S5-O2, 2+2); 

- Strategjitë e edukimit parashkollor – Programi parashkollor, sem. VII, (16-4-B14-S7-O4, 2+1); 

- Edukimi gjithëpërfshirës me metodologji – Programi fillor, sem. VI (16-4-B-13-S6-O2, 2+2); 

- Filozofia e edukimit – Programi fillor, sem. I (16-4-B-14-S6-O3,2+2); 

- Filozofia e edukimit – Programi parashkollor, sem. VI (16-4-B-14-S6-O3,2+2); 

- Strategjitë dhe metodat e shkrim-leximit -Programi fillor, sem. VI (16-4-B-136-S6-O5, 3+1). 

 

Kandidat i paraqitur: 

Prof. Ass. Dr. Serdan Kervan 
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